
CITTA' DI MONTESILVANO
PROVINCIA DI PESCARA

SEGRETERIA GENERALE

REGISTRO GENERALE N. 1516 del 17/07/2019
REGISTRO di SETTORE 42 del 17/07/2019

OGGETTO: CONCESSIONE ASPETTATIVA PER MOTIVI FAMILIARI
ALLA D.SSA MARSIGLI ANTONELLA

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che con nota n.  37407 datata 7 giugno u.s. la Dott. ssa Antonella Marsiglia

formulava istanza per  la  concessione di  un  periodo  di  aspettativa  non  retribuito  per  motivi  di

famiglia;

Richiamata la Deliberazione di G.C. n° 179  del 12.07.2019  con la quale è stata impartita

direttiva per la  concessione un periodo di aspettativa non retribuita al Dirigente dott. ssa Antonella

Marsiglia ai sensi dell’ art. 19 del C.C.N.L. per il personale del comparto Regioni e delle Autonomie

locali-  Area Dirigenza 1998 -2001, stipulato il  23.12.1999 secondo cui:  1.“Al dirigente possono

essere concessi, a domanda, compatibilmente con le esigenze organizzative o di servizio, periodi

di  aspettativa  per  motivi  personali  o  di  famiglia,  senza  retribuzione  e  senza  decorrenza

dell’anzianità, per una durata complessiva di dodici mesi in un quadriennio da fruirsi al massimo in

due periodi.2. I periodi di aspettativa di cui al comma 1 non vengono presi in considerazione ai fini

della disciplina contrattuale per il calcolo del periodo di comporto del dipendente”;

Ritenuto  necessario, in  esecuzione della  richiamata deliberazione  e stante l’evidente

l’incompatibilità  del  dipendente  interessato,  adottare   i  provvedimenti  consequenziali  e  quindi

prendere atto della volontà manifestata dalla Giunta di procedere con la concessione del periodo di

aspettativa alla D.ssa Marsiglia Antonella della durata di mesi nove (avendo la  stessa già usufruito

di un precedente periodo di aspettativa di mesi tre) i cui termini ed effetti decorreranno dalla data di

adozione del presente provvedimento;

Richiamati:

la nota acquisita in data odierna (n. 47449) con la quale la Dott. ssa Marsiglia autocertifica di

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1516 del 17/07/2019



non  trovarsi  in  alcuna  delle  condizioni  ostative  la  concessione  dell’aspettativa  e  la

conseguenziale verifica confermativa effettuata dal Settore RRUU; 

il decreto sindacale n. 49 del 03.07.2019;

il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

il vigente Statuto Comunale;

il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

= di  concedere,  in  esecuzione della  Deliberazione di  G.C. n° 179 del  12.07.19  un

periodo di aspettativa, senza retribuzione, alla  Dott. ssa Antonella Marsiglia, ai

sensi dell’art.19 del CCNL per il personale del comparto Regioni e delle Autonomie

locali- Area Dirigenza 1998 -2001, stipulato il 23.12.1999,  della durata di mesi nove

e con decorrenza dalla data di adozione del presente atto;

= di dare atto che il suddetto  periodo sarà senza retribuzione, non sarà utile ai fini della

maturazione della tredicesima mensilità e delle ferie e  non potrà essere valutato ai

fini dell'anzianità di servizio; 

= di precisare che, qualora durante il periodo di aspettativa mutino le condizioni e le

esigenze organizzative dell’Ente,  il  dipendente potrà essere invitato a riprendere

servizio;

= di trasmettere il presente atto all’Ufficio stipendi, all’Ufficio Ragioneria, all’Ufficio del

personale e all’Ufficio rilevazione presenze 

= di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio on line.

IL SEGRETARIO GENERALE

AVV. ANTONELLO LANGIU

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1516 del 17/07/2019



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, alla
proposta n.ro 2055  del 12/07/2019 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Montesilvano, lì 17/07/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to  LANGIU ANTONELLO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Dirigente finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs  n.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui  controlli  interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio
dell’ente, alla Proposta n.ro 2055 del 12/07/2019 rilascia visto di regolarità: POSITIVO.

Dati contabili:

Montesilvano, lì 17/07/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to  VENTRELLA PIETRO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1516 del 17/07/2019



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2558

Il  18/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1516 del 17/07/2019 con
oggetto:
CONCESSIONE ASPETTATIVA PER MOTIVI FAMILIARI
ALLA D.SSA MARSIGLI ANTONELLA

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  LANGIU ANTONELLO  il 18/07/2019.
1

1  Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del CITTA' DI MONTESILVANO. La firma autografa  è sostituita dalla 
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1516 del 17/07/2019


